MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS PIÚMA
Diretoria-Geral

A Diretoria-Geral e a Diretoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Extensão do Instituto Federal do Espírito Santo
- Campus Piúma, no uso de suas atribuições legais, tornam pública o RESULTADO APÓS ANÁLISE DOS
DOCUMENTOS referente ao EDITAL DPPGE Nº 08/2023 - Processo seletivo do curso de extensão Formação
Inicial e Continuada (FIC)  “9º ANO DE SUCESSO”.

Atenção: Os candidatos com resultado indeferido deverão entrar com recurso, enviando a documentação
correta, conforme edital Nº 08/2023, através do e-mail: ps.piu@ifes.edu.br. Os recursos deverão ser
enviados somente na data de 11/04, conforme calendário retificado. Não serão aceitos recursos enviados
fora da data indicada.

Anchieta

Número Nome Resultado parcial

1

Ana Camargo Geteski

INDEFERIDO - Conforme itens 5.5.3, 5.5.4 e
5.5.5 do Edital 08/2023

2 Ana Lethicia Pompermayer Vettoraci  DEFERIDO

3 André Figueiredo da Matta DEFERIDO

4 Anna Clara Alves Parreiras  DEFERIDO

5 Annah Laura Santos do Nascimento Chaves  DEFERIDO

6 Beatriz Lorencini Petri DEFERIDO

7 Camila Martins Fernandes Ferraz DEFERIDO

8

Carina Santos bergami

INDEFERIDO - Conforme Item 5.5.5 do Edital
08/2023

9 Cauã Sant'Ana Gomes  DEFERIDO

10 Davi Ribeiro Piona DEFERIDO

11 Gabriel Augusto Souza Gadelha DEFERIDO

12 Gabrielly Costa Nogueira DEFERIDO

13 Guilherme Brito de Aguiar dos Santos DEFERIDO

14 Gustavo Pereira Da Silva DEFERIDO

15 Henry Muller Caldeira DEFERIDO

16 Iasmim Alcon Vilete Pereira DEFERIDO

17 Igor Meriguete Bandeira Júnior  DEFERIDO

18 João Ricardo Bandeira de Souza Fagundes DEFERIDO

19 Júlia caetano Dutra Martins  DEFERIDO

20 Júlia Miranda de Alcântara DEFERIDO

21

Kauan silva ataydes santos

INDEFERIDO - Conforme Itens 5.5.1 , 5.5.2 e
5.5.5 do Edital 08/2023

22 Lara Alice Silva Pereira DEFERIDO

23 Larissa Costa Garcia DEFERIDO

24 Lorenzo Alpoim Delaroli DEFERIDO

mailto:ps.piu@ifes.edu.br

25 Luis Fernando dos Santos Ceccon DEFERIDO

26 Luiz Fernando Silva da Matta DEFERIDO

27 Luiza Januário Rodrigues Abreu DEFERIDO

28 Maria Clara Alves da Silva Costa DEFERIDO

29

Maria Clara Malagutt Pires

INDEFERIDO - Conforme Item 5.5.5 do Edital
08/2023

30 Maria Eduarda de Souza Ferreira  DEFERIDO

31 Maria Eduarda Machado Nascimento DEFERIDO

32 Maria Eduarda porto da Silva monteiro  DEFERIDO

33 Maria Eduarda Reis Machado DEFERIDO

34 Monalisa menassa Fernandes de Oliveira  DEFERIDO

35 Mônica Aparecida Abreu Peçanha Simões  DEFERIDO

36

Nathallyn Natal Costa

INDEFERIDO - Conforme Itens 5.5.2, 5.5.2 e
5.5.5 do Edital 08/2023

37 Nayara Trindade Neves DEFERIDO

38

Ruan Gabriel Klipel Simões Quinteiro

INDEFERIDO - Conforme Itens 5.5.3 e 5.5.4
do Edital 08/2023

39 Wenderson Mônico Rosa DEFERIDO

40 Yasmin da Silva Siqueira DEFERIDO

Resultado Sorteio - Piúma

Número Nome Resultado parcial

1 Amanda Rodrigues Nascimento Cores DEFERIDO

2 Ana Beatriz Sereno Souza DEFERIDO

3 Ana Clara viana de souza  DEFERIDO

4 Ana Ketllyn dos Santos da Costa DEFERIDO

5 Analice Martins de Souza DEFERIDO

6 Analícia Siqueira Marinho DEFERIDO

7 André Gaspar Sangiorgio DEFERIDO

8

Arthur Barbosa Fontoura

INDEFERIDO - Conforme Item 5.5.5 do Edital
08/2023

9 Bernardo das Neves Turques Franco DEFERIDO

10 Brunelle Penha de Freitas DEFERIDO

11 Carolina da Silva Barbosa DEFERIDO

12 Davy Cardoso Vidal DEFERIDO

13 Elane Dos Santos Negrini DEFERIDO

14 Emily Ferreira Freire DEFERIDO

15 Gabriel de Aguiar Santos DEFERIDO

16 Gabriel Laiber Vieira DEFERIDO

17

Gabriel Wandermurem Amaro

INDEFERIDO - Conforme Item 5.5.5 do Edital
08/2023

18 Gabrielle Ferreira Soares  DEFERIDO

19

Guilherme Moreira Costa

INDEFERIDO - Conforme Item 5.5.5 do Edital
08/2023

20 Helena Ferreira Lima Santos DEFERIDO

21 Hemilly de Jesus Távora  DEFERIDO

22

Hilary Tiburcio Neves

INDEFERIDO - Conforme  Itens 5.5.1 , 5.5.2 ,
5.5.4 e 5.5.5 do Edital 08/2023

23 Isaac Emanuel de Andrade de Oliveira DEFERIDO

24 Isabella Martins Xavier Miranda DEFERIDO

25 Jean Gomes Florentino  DEFERIDO

26 João Batista cicilioti neto  DEFERIDO

27 Julia de Souza Gaspar DEFERIDO

28 Karina Vasti Lopes Ferreira dos Santos DEFERIDO

29 Kauã Vanini Costa DEFERIDO

30 Lais Lucyana Neves Costa DEFERIDO

31 Lara Almeida Backer  DEFERIDO

32 Lorranye Barbosa da Silva DEFERIDO

33 Luna Mamede Lima Miranda DEFERIDO

34 Maria Eduarda Alvarenga Bastos DEFERIDO

35
Maria Eduarda da Silva Gonçalves

INDEFERIDO - Conforme Item 5.5.5 do Edital
08/2023

36 Mariana Vitória Ferreira Mansur Moreira DEFERIDO

37 Marília Gomes da Silva  DEFERIDO

38 Marilia Helvecio Dos Santos DEFERIDO

39 Nauyna Gobetti Pedroza DEFERIDO

40
Olyver Simões da Silva Sena

INDEFERIDO - Conforme Item 5.5.5 do Edital
08/2023

41 Paulo Mezadre Dias Cominotte DEFERIDO

42
Paulo Vitor Assis Rocha

INDEFERIDO - Conforme Itens 5.5.1 , 5.5.2 ,
5.5.3 e 5.5.4 do Edital 08/2023

43
Pietra Beatricy Lima Bourguignon

INDEFERIDO - Conforme Itens 5.5.1 , 5.5.2 ,
5.5.3 e 5.5.5 do Edital 08/2023

44 Raphaela Oliveira Ribeiro de Moraes DEFERIDO

45 Thauany Cunha de Oliveira DEFERIDO

46 Thierry Cardoso Miranda DEFERIDO

47 Victor Gabriel Gomes da Silva DEFERIDO

48 Vinicius dos Santos Lyrio DEFERIDO

Resultado Sorteio - Iconha, Marataízes, Itapemirim, Rio Novo do Sul, Alfredo Chaves, Presidente
Kennedy e escolas estaduais

Número Nome Resultado parcial

1 Adler da Silva Oliveira DEFERIDO

2 Adrielly Kathleen Conceição de Castro DEFERIDO

3
Allanis Carolina Periard Faria

INDEFERIDO - Conforme Item 5.5.5 do Edital
08/2023

4 Allyson Pereira Silva DEFERIDO

5 Ana Carvalho Gomes DEFERIDO

6 Ana Luiza Carneiro silva  DEFERIDO

7 Angelo Martins Silva DEFERIDO

8 Arthur Lovati Dadalto DEFERIDO

9 Arthur Toledo Carvalho  DEFERIDO

10 Bethina Silva Araújo Estançane DEFERIDO

11 Brenda Melo de Oliveira  DEFERIDO

12 Bruna Gomes Moura DEFERIDO

13 Celeste Roncate Wichello DEFERIDO

14 Daniel de Souza da Rocha DEFERIDO

15 Daniel Oliveira de Souza Santos  DEFERIDO

16
Diogo Maykon Silva Ribeiro

INDEFERIDO - Conforme Item 5.5.5 do Edital
08/2023

17 Eduarda Maurício Gaiote Santos  DEFERIDO

18
Eduardo Medina Resende

INDEFERIDO - Conforme Itens 5.5.1 ,5.5.2 ,
5.5.4 e 5.5.5 do Edital 08/2023

19 Eduardo Rocha Evangelista DEFERIDO

20 Elisa Alves Brandão  DEFERIDO

21 Enzo Gabriel Candeira Viana DEFERIDO

22 Evellin Silva França DEFERIDO

23 Gabriela da Silva de Jesus  DEFERIDO

24 Gabrielly Rodrigues Fonseca  DEFERIDO

25
Grazielly Diniz Pereira

INDEFERIDO - Conforme Itens 5.5.3, 5.5.4 e
5.5.5 do Edital 08/2023

26 Hamerton Santos de Souza DEFERIDO

27
Hugo Caprini Mulinari

INDEFERIDO - Conforme Item 5.5.5 do Edital
08/2023

28 Hugo Costa Carvalho DEFERIDO

29 Hugo Santana da Costa Rios DEFERIDO

30 Ingrid Ferreira Da Silva Fraga DEFERIDO

31 Isabelly Ribeiro Serafim Ferreira DEFERIDO

32 Joana Pereira de Carvalho Neta DEFERIDO

33 João Gabriel Vale Marvila  DEFERIDO

34
João Paulo Serafim Francisco

INDEFERIDO - Conforme Itens 5.5.2 , 5.5.3 ,
5.5.4 e 5.5.5 do Edital 08/2023

35
João Victor Marvila Da Silva Santos

INDEFERIDO - Conforme Itens 5.5.1 ,5.5.2 ,
5.5.4 e 5.5.5 do Edital 08/2023

36 João Victor Paixão Aranha Pereira DEFERIDO

37 Júlia Alves Cassimiro  DEFERIDO

38 Júlia Marques Candal DEFERIDO

39 Karolaynne Almeida Nasario DEFERIDO

40 Kauany Benevides Batista Serafim DEFERIDO

41 Kaylla Marvila Alves  DEFERIDO

42 Kayo Franklin Serafim de Carvalho DEFERIDO

43 Kerlon Costa Ribeiro DEFERIDO

44 Lais Silva Roza DEFERIDO

45
Lethycia pereira da silva

INDEFERIDO - Conforme Itens 5.5.3, 5.5.4 e
5.5.5 do Edital 08/2023

46 Lohayne Ferreira Dallaclode Brás  DEFERIDO

47 Lucas Ramalho dos Santos  DEFERIDO

48 Luiz Arariba Peçanha DEFERIDO

49 Luiz Fernando Calenzani e Bissa DEFERIDO

50 Luiza de Oliveira Marvila de Souza DEFERIDO

51 Luiza Sinhorelli DEFERIDO

52 Manoel Carlos Dos Anjos Pontes DEFERIDO

53 Marcelly Bento Ribeiro  DEFERIDO

54 Maria Clara Costa Rainha  DEFERIDO

55 Maria Clara Ribeiro Costa  DEFERIDO

56 Maria Eduarda Neves Oliveira Santos DEFERIDO

57
Maria Fernanda Mota de Freitas

INDEFERIDO - Conforme Itens 5.5.3, 5.5.4 e
5.5.5 do Edital 08/2023

58 Marina Bianchine dos Santos  DEFERIDO

59 Maycon Bahiense Fernandes DEFERIDO

60 Monyque Ferreira Nascimento  DEFERIDO

61 Pedro Lucas da Silva Garcia  DEFERIDO

62
Rhaone Gomes Santos

INDEFERIDO - Conforme Itens 5.5.1 do Edital
08/2023

63 Riquelme Marvila França  DEFERIDO

64
Roberta De Almeida Cardozo

INDEFERIDO - Conforme Itens 5.5.1 ,5.5.2,
5.5.3, 5.5.4 e 5.5.5 do Edital 08/2023

65
Sarah Victória Lorencini Martins Monfradini

INDEFERIDO - Conforme Item 5.5.5 do Edital
08/2023

66
Silvano Bento dos Santos Júnior

INDEFERIDO - Conforme Itens 5.5.1 ,5.5.2 ,
5.5.3 e 5.5.4 do Edital 08/2023

67
Stéffany nogueira de souza

INDEFERIDO - Conforme Itens 5.5.2 , 5.5.3 ,
5.5.4 e 5.5.5 do Edital 08/2023

68 Thaylla Contarini Lemos Silva DEFERIDO

69
Thiago Destefani Goltara

INDEFERIDO - Conforme  Item 5.5.5 do Edital
08/2023

70
Wayner Camacho Ramos

INDEFERIDO - Conforme Itens 5.5.1 , 5.5.2 ,
5.5.5 do Edital 08/2023

71 Wendel Nunes Diniz DEFERIDO

72
Yasmin de Oliveira Couto

INDEFERIDO - Conforme Itens 5.5.2 , 5.5.3 ,
5.5.4 e 5.5.5 do Edital 08/2023

André Batista de Souza

Diretor-Geral Substituto Eventual do Ifes – Campus Piúma

Portaria GDG Ifes – Campus Piúma nº 085, de 30/03/2022